

# Permas ApS

Torvegade 12 A, 2. tv., 8900 Randers C

CVR-nr. 31 85 22 77

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2019.

---

**Henrik Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Permas ApS  
Torvegade 12 A, 2. tv.  
8900 Randers C

CVR-nr.: 31 85 22 77  
Stiftet: 31. oktober 2008  
Hjemsted: Randers  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Henrik Nielsen

**Revisor**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udøve ejendomsinvestering og udlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.557.445 kr. mod 1.410.201 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.345.976 kr. mod 5.915.280 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.557.445</b>	<b>1.410.201</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	593.923	6.467.743
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.151.368</b>	<b>7.877.944</b>
Andre finansielle indtægter	0	22.760
1 Øvrige finansielle omkostninger	-421.206	-316.907
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.730.162</b>	<b>7.583.797</b>
Skat af årets resultat	-384.186	-1.668.517
<b>Årets resultat</b>	<b>1.345.976</b>	<b>5.915.280</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	7.600.000	0
Overføres til overført resultat	0	5.915.280
Disponeret fra overført resultat	-6.254.024	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.345.976</b>	<b>5.915.280</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>41.749.571</u>	<u>30.890.552</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.749.571</u>	<u>30.890.552</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>41.749.571</u></b>	<b><u>30.890.552</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	44.374	0
	Andre tilgodehavender	<u>46.904</u>	<u>84.841</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>91.278</u>	<u>84.841</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>91.278</u></b>	<b><u>84.841</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.840.849</u></b>	<b><u>30.975.393</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>			
Note		2018	2017
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	4.166.650	10.420.674
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.600.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.891.650</b>	<b>10.545.674</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.399.790	2.951.750
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.399.790</b>	<b>2.951.750</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	11.391.321	12.048.604
	Deposita	375.896	188.196
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.325.068	3.005.577
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.092.285	15.242.377
5	Gældsforpligtelser	657.820	657.604
	Gæld til pengeinstitutter	9.467.388	1.332.147
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.888	245.841
	Selskabsskat	40.436	0
	Anden gæld	223.592	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.457.124	2.235.592
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.549.409</b>	<b>17.477.969</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>41.840.849</b>	<b>30.975.393</b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	131.202	99.698
Andre finansielle omkostninger	290.004	217.209
	<b>421.206</b>	<b>316.907</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	18.736.054	17.420.511
Tilgang i årets løb	10.265.096	1.315.543
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>29.001.150</b>	<b>18.736.054</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	12.154.498	5.686.755
Årets regulering til dagsværdi	593.923	6.467.743
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<b>12.748.421</b>	<b>12.154.498</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>41.749.571</b>	<b>30.890.552</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
<b>3. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000		
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
<b>4. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2018	4.399.449	4.505.394		
Årets overførte overskud eller underskud	-232.799	5.915.280		
	<b>4.166.650</b>	<b>10.420.674</b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	657.820	8.760.039	12.049.141	12.706.208
Deposita	0	0	375.896	188.196
	<b>657.820</b>	<b>8.760.039</b>	<b>12.425.037</b>	<b>12.894.404</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.049 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 41.749 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DGP Invest ApS, CVR-nr. 39669722 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
